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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI I MINISTRAVE 

 
VENDIM 

 

Nr. 165, datë 2.3.2016 

 

 

PËR GRUPIMIN E NJËSIVE TË VETËQEVERISJES VENDORE, PËR EFEKT 

PAGE, DHE CAKTIMIN E KUFIJVE TË PAGAVE TË FUNKSIONARËVE TË 

ZGJEDHUR E TË EMËRUAR, TË NËPUNËSVE CIVILË E TË PUNONJËSVE 

ADMINISTRATIVË TË NJËSIVE TË VETËQEVERISJES VENDORE (1) 

 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, shkronja “c”, 4, shkronja “d”, e 

5, të ligjit nr. 10405, datë 24.3.2011, “Për kompetencat për caktimin e pagave dhe të 

shpërblimeve”, dhe të neneve 46, 54, 65, 71 e 77, të ligjit nr. 139/2015, “Për 

vetëqeverisjen vendore”, me propozimin e ministrit të Shtetit për Inovacionin dhe 

Administratën Publike, ministrit të Shtetit për Çështjet Vendore dhe ministrit të 

Financave, Këshilli i Ministrave 

 

 

VENDOSI:  

  

1.  Nivelet e pagave, për funksionarët e zgjedhur të organeve përfaqësuese dhe ekzekutive 

 të njësive të vetëqeverisjes vendore, janë: 

 

a)  Për Bashkinë e Tiranës: 

 

- Kryetari  140 000 –174 760 lekë; 

- Nënkryetari  130 000 –140 000 lekë. 

 

b)  Për njësitë e vetëqeverisjes vendore me 200 001–400 000 dhe me mbi 400 000 banorë: 

 

- Kryetari  130 000 –162 750 lekë; 

- Nënkryetari 100 000 –138 000 lekë. 

 

c)  Për njësitë e vetëqeverisjes vendore me 100 001–200 000 banorë: 

 

- Kryetari  110 000 –150 000 lekë; 

- Nënkryetari   70 000 –125 725 lekë. 

 

ç)  Për njësitë e vetëqeverisjes vendore me 50 001–100 000 banorë: 
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- Kryetari  70 000 –125 725 lekë; 

- Nënkryetari 60 000 –101 650 lekë. 

 

d)  Për njësitë e vetëqeverisjes vendore me 20 001–50 000 banorë: 

 

- Kryetari  60 000 – 101 650 lekë; 

- Nënkryetari 45 000 –  86 100 lekë. 

 

dh)  Për njësitë e vetëqeverisjes vendore me deri në 20 000 banorë: 

 

- Kryetari  45 000 – 86 100 lekë; 

- Nënkryetari 28 300 – 75 500 lekë. 

 

e)  Për Këshillin e Qarkut: 

- Kryetari  87 000 – 150 000 lekë; 

- Nënkryetari 57 600 –  101 650 lekë. 

 

2.  Struktura dhe nivelet e pagave për nëpunësit civilë në Bashkinë e Tiranës janë sipas 

lidhjes nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

 

3.  Struktura dhe nivelet e pagave për nëpunësit civilë në bashkitë e tjera, janë, 

përkatësisht, sipas lidhjeve nr. 2, 3, 4, 5 e 6, në përputhje me numrin e banorëve për 

çdo bashki, që i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij. 

 

4.  Struktura dhe nivelet e pagave për nëpunësit civilë në këshillin e qarkut janë sipas  

lidhjes nr.7, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

 

5.  Paga e grupit, kolona 2 e lidhjeve nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7, është sipas lidhjes nr. 9, që i  

bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

 

6.  Shtesa për vjetërsi në punë, kolona 3 e lidhjeve nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7, jepet në masën  

2 % përqind, pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe llogaritet mbi pagën e grupit. Për 

efekt të llogaritjes së kësaj shtese, vite pune do të konsiderohen vjetërsia e 

përgjithshme në punë e dokumentuar në librezën e punës së çdo punonjësi, me 

përjashtim të viteve të sigurimit vullnetar, vetëpunësimit, shërbimit ushtarak për 

meshkujt, vitet e shkollimit në institucionet e arsimit të lartë për femrat, si dhe 

periudha e trajtimit me pagesë papunësie.  

       

7.  Shtesa për kualifikim, kolona 4 e lidhjeve nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7, është 0. 

 

8.  Shtesa për pozicion është sipas kolonës 5 të lidhjeve nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7, 

bashkëlidhur këtij vendimi.  
 

9.  “Specialistët”, “Përgjegjësit e sektorit” apo “Drejtorët e drejtorive”, të cilët punojnë në  
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pozicione që lidhen me procesin e informatizimit të administratës publike dhe 

kërkojnë, në  

mënyrë të detyrueshme, diplomë universitare të nivelit “Master i shkencave”/“Master 

profesional”/ Bachelor” apo të barasvlershëm me ta, sipas legjislacionit të arsimit të 

lartë, në degët “Inxhinieri elektronike”, “Inxhinieri informatike”, “Informatikë”, 

“Inxhinieri telekomunikacioni” apo “Shkenca kompjuterike”, “Teknologji 

informacioni”, “Informatikë ekonomike” dhe “Inxhinieri matematike informatike”,(1)  

përfitojnë një shtesë mbi pagë, në masën: 

 

- 7 500 (shtatë mijë e pesëqind) lekë në muaj, për nëpunësit e strukturave të TIK-ut, të 

Bashkisë Tiranë, të bashkive me mbi 400 000 banorë, të bashkive me 200 001–400 

000 banorë dhe të bashkive me 100 001–200 000 banorë; 

 

- 5 000 (pesë mijë) lekë në muaj, për nëpunësit e strukturave të TIK-ut, të bashkive me 

50 001–100 000 banorë, të bashkive me 20 001–50 000 banorë dhe të bashkive me 

deri në 20 000 banorë. 

 

Miratimi i këtyre shtesave bëhet rast pas rasti nga këshillat përkatës, pas verifikimit 

nga njësitë e menaxhimit të burimeve njerëzore, për llojin e diplomës dhe për 

përshkrimin e pozicionit të punës. (1)   

 

10. Për emërtesën “Sekretar”, niveli i pagës do të jetë:  

 

- Sekretar i Kryetarit të Bashkisë Tiranë, sipas kategorisë IV-a, të lidhjes nr. 1; 

 

- Sekretar i kryetarëve të bashkive të tjera, sipas kategorisë IV-b, të lidhjeve nr. 2, 3, 4, 

5 e 6, në përputhje me numrin e banorëve të secilës bashki; 

 

- Sekretar i Kryetarit të Këshillit të Qarkut Tiranë, sipas kategorisë IV-b, të lidhjes nr.  

 

11.  Nivelet e pagave për funksionet e mëposhtme, janë: 

- Drejtori i kabinetit, në Bashkinë e Tiranës, dhe sekretari i Këshillit Bashkiak të 

Tiranës - kategoria II-a, e lidhjes nr. 1, bashkëlidhur këtij vendimi; 

 

- Këshilltari i Kryetarit të Bashkisë së Tiranës dhe zëdhënësi - kategoria II-b, e 

lidhjes nr. 1, bashkëlidhur këtij vendimi; 

 

- Drejtori i kabinetit i Këshillit të Qarkut dhe sekretari i Këshillit të Qarkut - 

kategoria I-b, e lidhjes nr. 7, bashkëlidhur këtij vendimi; 

 

- Këshilltari i Kryetarit të Këshillit të Qarkut dhe zëdhënësi - kategoria II-b, e 

lidhjes nr. 7, bashkëlidhur këtij vendimi; 

 

- Drejtori i kabinetit dhe sekretari i Këshillit Bashkiak, për bashkitë e tjera, - 

kategoria II-b, e lidhjeve nr. 2, 3, 4, 5 e 6, bashkëlidhur këtij vendimi; 
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- Këshilltari i Kryetarit të Bashkisë dhe zëdhënësi, për bashkitë e tjera - kategoria 

III-a/1, e lidhjeve nr. 2, 3, 4, 5 e 6, bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

12.  Kufijtë e pagave për punonjësit e policisë bashkiake, pranë bashkive, janë sipas lidhjes  

nr. 8, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

 

13. Struktura dhe kufijtë e pagave për administratorët e njësive administrative janë sipas l

 idhjes nr. 10, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. (1) 

 

14. Këshilli i qarkut, këshilli i bashkisë, miraton vlerën e pagës: 

 

a) Për secilin funksion të zgjedhur apo të emëruar, brenda kufijve të pagave, të 

përcaktuara, përkatësisht, në pikën 1 të vendimit; 

 

b) Për secilën kategori page, brenda kufijve të pagave të përcaktuara në lidhjet nr. 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse të këtij vendimi. 

 

15. Këshillat e njësive të vetëqeverisjes vendore, kur shikohet e nevojshme të krijojnë 

funksione të reja, të cilat nuk janë përcaktuar në lidhjet që i bashkëlidhen këtij 

vendimi, bëjnë njehsimin e tyre, për efekt page, me klasifikimin e miratuar në lidhjet 

përkatëse të pagave. 

 

16. Këshillat e njësive të qeverisjes vendore, bazuar në numrin e banorëve të fshatit, 

miratojnë shpërblimin mujor të kryetarëve të fshatrave, në masën deri në 10 për qind 

të pagës së: 

 

a)  Administratorëve  të  njësive  administrative, kur fshati është pjesë e njësisë 

administrative, sipas kufijve të pagave të administratorëve, përcaktuar në lidhjen nr. 

10, bashkëlidhur këtij vendimi; 

 

b) Kryetarëve të bashkive, kur fshati bën pjesë në njësitë administrative ku ndodhet 

qendra e bashkisë, sipas kufijve të pagave të përcaktuara për kryetarët e bashkive, në 

pikën 1 të këtij vendimi. 

 

17. Këshillat e njësive të vetëqeverisjes vendore miratojnë pagat e punonjësve të njësive 

ekonomike dhe institucioneve të varësisë, me përjashtim të rasteve kur, me ligj, është 

parashikuar ndryshe, duke respektuar hierarkinë e pagave të nëpunësve apo 

punonjësve të bashkisë përkatëse. 

 

18. Në raste të veçanta, në bashkitë me deri në 20 000 banorë, kur, për mungesë 

kapacitetesh, ka punonjës që nuk kanë arsimin e lartë dhe punojnë në pozicione të 

nivelit ekzekutiv të shërbimit civil, pagat e tyre caktohen nga këshillat përkatës, në 

kufirin maksimal deri në 39 000 lekë në muaj. (1) 

 

19. Kufijtë e pagave bazë të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes 

vendore do të jenë nga 30 000–39 000 lekë në muaj. (1) 
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21. Punonjësit administrativë, përveç pagës bazë, përfitojnë shtesën për vjetërsi në punë. 

Kjo shtesë aplikohet në masën 1 për qind mbi pagën bazë të kufirit minimal, të 

përcaktuar për çdo klasë. Për llogaritjen e kësaj shtese merret për bazë vjetërsia e 

përgjithshme në punë, por jo më shumë se 25 vjet. 

 

22. Caktimi i grupit të njësive të vetëqeverisjes vendore, për efekt page, bëhet nga 

prefekti, mbi bazën e numrit të banorëve të regjistrit të gjendjes civile, në fillim të çdo 

viti. 

 

23. Vendimi nr. 1619, datë 2.7.2008, i Këshillit të Ministrave, “Për klasifikimin e 

funksioneve dhe grupimin e njësive të qeverisjes vendore, për efekt page, e për 

përcaktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve të qeverisjes vendore”, të 

ndryshuar, si dhe të gjitha dispozitat e tjera në kundërshtim me këtë vendim, 

shfuqizohen. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare 

nga data 1 shkurt 2016. 

 

KRYEMINISTRI 

 

Edi Rama 
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LIDHJA NR 1 

 

Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në Bashkinë e Tiranës 

 

                     PAGA MUJORE (LEKË) 

            

KLASA 

KATE 

GORIA 

Emërtesat e pozicioneve 

të punës për çdo 

kategori 

PAGA INDIVIDUALE 

 

SHTESA 

PËR 

POZICION 

 1  2 3 4 5 

   Paga e 

grupit  

Shtesa  

për 

Vjetersi  

Shtesa 

 për 

Kualifikim  

Shtesa për 

Pozicion   

       

I I-b Sekretar i Përgjithshëm  1 2% 0 Nga  69.000  

deri  

129.800 

II II-a Drejtor i Përgjithshëm 1 2% 0 Nga 66.000   

deri  

118.100 

II-b Drejtor drejtorie  1 2% 0 Nga 58.000 

 deri  

100.000 

III III-a Përgjegjës sektori 1 2% 0 Nga 32.000  

deri 

80.800  

III-a/1 Përgjegjës sektori 1 2% 0 Nga 29.000  

deri 

 70.500 

III-b Specialist 

Inspektor  

1 ose 

2 

2% 0 Nga 27.000  

deri 

 61.000 

IV IV-a Specialist 1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 25.000  

deri  

49.000 

IV-b Specialist  1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 23.000  

deri  

38.000 
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LlDHJA NR 2 

 

Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në bashkitë me 200.001-400.000  banorë dhe me 

mbi 400.000 banorë 

 

                     PAGA MUJORE (LEKË) 

            

KLASA 

KATE 

GORIA 

Emërtesat e pozicioneve 

të punës për çdo 

kategori 

PAGA INDIVIDUALE 

 

SHTESA 

PËR 

POZICION 

 1  2 3 4 5 

   Paga e 

grupit  

Shtesa  

për 

Vjetersi  

Shtesa 

 për 

Kualifikim  

Shtesa për 

Pozicion   

       

I I-b Sekretar i Përgjithshëm  1 2% 0 Nga  69.000  

Deri 

115.300  

II II-a Drejtor i Përgjithshëm 1 2% 0 Nga 66.000   

deri  

98.100 

II-b Drejtor drejtorie  1 2% 0 Nga 58.000 

 deri  

79.600 

III III-a Përgjegjës sektori 1 2% 0 Nga 32.000  

deri  

69.800 

III-a/1 Përgjegjës sektori 1 2% 0 Nga 29.000  

deri  

64.200 

III-b Specialist 

Inspektor  

1 ose 

2 

2% 0 Nga 27.000  

deri 61.000 

IV IV-a Specialist 1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 25.000  

deri  

49.000 

IV-b Specialist  1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 23.000  

deri  

38.000 
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LlDHJA NR 3 

 

Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në bashkitë me 100.001-200.000  banorë 

 

                     PAGA MUJORE (LEKË) 

            

KLASA 

KATE 

GORIA 

Emërtesat e pozicioneve 

të punës për çdo 

kategori 

PAGA INDIVIDUALE 

 

SHTESA 

PËR 

POZICION 

 1  2 3 4 5 

   Paga e 

grupit  

Shtesa  

për 

Vjetersi  

Shtesa 

 për 

Kualifikim  

Shtesa për 

Pozicion   

       

I I-b Sekretar i Përgjithshëm  1 2% 0 Nga  58.000  

Deri 

98.100 

II II-a Drejtor i Përgjithshëm 1 2% 0 Nga 32.000   

Deri 

79.600 

II-b Drejtor drejtorie  1 2% 0 Nga 29.000  

Deri 

69.800 

III III-a Përgjegjës sektori 

Kryeinspektor 

1 2% 0 Nga 28.000  

 

deri 68.000 

III-a/1 Përgjegjës sektori 

 

1 2% 0 Nga 27.000  

 

deri 64.200 

III-b Specialist 

Inspektor  

1 ose 

2 

2% 0 Nga 27.000  

deri  

61.000 

IV IV-a Specialist 1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 25.000  

deri  

49.000 

IV-b Specialist  1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 23.000  

deri  

38.000 
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LlDHJA NR 4 

 

Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në bashkitë me 50.001-100.000  banorë 

 

                     PAGA MUJORE (LEKË) 

            

KLASA 

KATE 

GORIA 

Emërtesat e pozicioneve 

të punës për çdo 

kategori 

PAGA INDIVIDUALE 

 

SHTESA 

PËR 

POZICION 

 1  2 3 4 5 

   Paga e 

grupit  

Shtesa  

për 

Vjetersi  

Shtesa 

 për 

Kualifikim  

Shtesa për 

Pozicion   

       

I I-b Sekretar i Përgjithshëm  1 2% 0 Nga 32.000  

Deri 

79.600  

II II-b Drejtor drejtorie  1 2% 0 Nga 27.000  

deri  

64.200 

 III-a/1 Përgjegjës sektori 

Kryeinspektor 

1 2% 0 Nga 27.000  

Deri 

61.000  

III-b Përgjegjës sektori 

Specialist 

Inspektor  

1 ose 

2 

2% 0 Nga 25.000  

Deri 

49.000  

IV IV-a Specialist 1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 23.000  

Deri 

38.000  

IV-b Specialist  1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 21.500  

Deri 

29.500  
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LlDHJA NR 5 

 

Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në bashkitë me 20.001-50.000  banorë 

 

                     PAGA MUJORE (LEKË) 

            

KLASA 

KATE 

GORIA 

Emërtesat e pozicioneve 

të punës për çdo 

kategori 

PAGA INDIVIDUALE 

 

SHTESA 

PËR 

POZICION 

 1  2 3 4 5 

   Paga e 

grupit  

Shtesa  

për 

Vjetersi  

Shtesa 

 për 

Kualifikim  

Shtesa për 

Pozicion   

       

I I-b Sekretar i Përgjithshëm  1 2% 0 Nga 29.000  

Deri 

69.800  

II II-b Drejtor drejtorie  1 2% 0 Nga 27.000  

Deri 

61.000  

III III-a/1 Përgjegjës sektori 

Kryeinspektor 

1 2% 0 Nga 25.000  

Deri 

49.000  

III-b Përgjegjës sektori 

 

1 ose 

2 

2% 0 Nga 25.000  

deri  

42.800 

IV IV-a Specialist 

Inspektor 

1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 23.000  

deri  

35.900 

IV-b Specialist  1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 23.000  

deri 

29.500  
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LlDHJA NR 6 

 

Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në bashkitë me deri në 20.000 banorë 

 

                     PAGA MUJORE (LEKË) 

            

KLASA 

KATE 

GORIA 

Emërtesat e pozicioneve 

të punës për çdo 

kategori 

PAGA INDIVIDUALE 

 

SHTESA 

PËR 

POZICION 

 1  2 3 4 5 

   Paga e 

grupit  

Shtesa  

për 

Vjetersi  

Shtesa 

 për 

Kualifikim  

Shtesa për 

Pozicion   

       

I I-b Sekretar i Përgjithshëm  1 2% 0 Nga 27.000  

deri  

61.000 

II II-b Drejtor drejtorie  1 2% 0 Nga 25.000  

deri  

49.000  

III III-a/1 Përgjegjës sektori 

 

1 2% 0 Nga 25.000  

deri  

42.800 

III-b Përgjegjës sektori 

  

1 ose 

2 

2% 0 Nga 22.500  

deri  

35.900 

IV IV-a Specialist 

Inspektor 

1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 22.000  

deri  

32.000 

IV-b Specialist  1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 21.000  

deri  

26.750 
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Lidhja nr. 7 

 

Nivelet e pagave për nëpunesit civilë në Këshillin e Qarkut 

 

                     PAGA MUJORE (LEKË) 

            

KLASA 

KATE 

GORIA 

Emërtesat e pozicioneve 

të punës për çdo 

kategori 

PAGA INDIVIDUALE 

 

SHTESA 

PËR 

POZICION 

 1  2 3 4 5 

   Paga e 

grupit  

Shtesa  

për 

Vjetersi  

Shtesa 

 për 

Kualifikim  

Shtesa për 

Pozicion   

       

I I-b Sekretar i Përgjithshëm  1 2% 0 Nga 58.000  

deri  

98.100 

II II-b Drejtor drejtorie  1 2% 0 Nga 32.000  

deri  

79.600 

III III-a/1 Përgjegjës sektori 1 2% 0 Nga 29.000  

deri  

69.800 

III-b Përgjegjës sektori  

Specialist 

Inspektor  

1 ose 

2 

2% 0 Nga 27.000  

deri  

61.000 

IV IV-a Specialist 1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 25.000  

deri  

49.000 

IV-b Specialist  1 ose 

2 ose 

3 

2% 0 Nga 23.000  

deri  

38.000 
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Lidhja nr.8   

Struktura dhe kufijtë e pagave për punonjësit e policisë bashkiake pranë bashkive  

Emërtesa/Pozicioni  Paga  (lekë/muaj) 
 Nga Deri 

Kryeinspektor i Policisë Bashkiake të Tiranës 79000 97.300 

Kryeinspektor i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore me 

200001 deri në 400000 banorë dhe me mbi 400.000 banorë 

65.000 79.200 

   

Kryeinspektor i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore me 

100001 deri në 200.000 banorë 

63.000 77.000 

   

Kryeinspektor i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore me 

50001 deri në 100.000 banorë 

61.000 76.500 

   

Kryeinspektor i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore  me 

20001 deri në 50.000 banorë 

51.000 61.000 

   

Kryeinspektor i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore me deri 

në 20.000 banorë 

49.500 57.300 

Inspektor i Policisë Bashkiake të Tiranës 61000 76.500 
   

Inspektor i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore me 200001 

deri në 400000 banorë dhe me mbi 400.000 banorë 

49500 57.300 

   

Inspektor i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore me 100001 

deri në 200.000 banorë 

48.000 55.600 

   

Inspektor i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore me 50001 deri 

në 100.000 banorë 

45.000 55.600 

   

Inspektor i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore me 20001 deri 

në 50.000 banorë 

40.000 47.600 

   

Inspektor i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore me deri në 

20.000 banorë 

38.000 46.000 

Punonjës i Policisë Bashkiake të Tiranës 50000 58.850 
   

Punonjës i Policisë Bashkiake në njësitë  e vetëqeverisjes vendore, me 200001 

deri në 400000 banorë dhe me mbi 400.000 banorë 

44000 51.300 

   

Punonjës i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore, me 100001 

deri në 200.000 banorë 

41500 49.300 

   

Punonjës i Policisë Bashkiake në njësitë  e vetëqeverisjes vendore, 50001 deri 

në 100.000 banorë 

40.000 47.600 

   

Punonjës i Policisë Bashkiake në njësitë  e vetëqeverisjes vendore, me 20001 

deri në 50.000 banorë 

38000 46.000 

   

Punonjës i Policisë Bashkiake në njësitë e vetëqeverisjes vendore me deri 20000 banorë 36.000 44.400 
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Lidhja nr.9 

 

Grupi i diplomës Lloji i diplomës Vlera 

1 Master i Shkencave. 

Master i Arteve. 

Të barazvlefshme me to 

sipas legjislacionit të 

arsimit të lartë.   

14000 lekë 

2 Master profesional. 

Të barazvlefshme me to 

sipas legjislacionit të 

arsimit të lartë . 

11000 lekë 

3 Bachelor. 

Të barazvlefshme me to 

sipas legjislacionit të 

arsimit të lartë.   

10000 lekë 

 

 

Lidhja nr.10  

 

Kufijtë e pagave për administratorët e njësive administrative 

 

1. Për njësitë administrative me 50.001 - 100.000 banorë; 

 

- Administratori      70.000 – 125.700 lekë 

 

2. Për njësitë administrative me 20.001 - 50.000 banorë; 

 

- Administratori      51.500 - 99.000 lekë 

 

3. Për njësitë administrative me 5.001 - 20.000 banorë; 

 

- Administratori     41.400 – 85.000 lekë 

 

4. Për njësitë administrative me më pak se 5.000 banorë; 

 

- Administratori   37.400 – 60.000 lekë  
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Vendimet që e kanë ndryshuar  
vendimin bazë:  

 

Nr.  Vendimet e KM 

1. VKM nr. 177, date 8.3.2017 

  

 

 

 

 


